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Protokół Nr XXV/2020

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z  20 sierpnia 2020 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XXV/2020
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 20 sierpnia 2020 r.

20 sierpnia  2020 r.  sesja  Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła  się  o  godz.  915,  a  zakończyła
o  1140.  Udział  w obradach wzięło  24 radnych,  co  stanowiło  quorum, przy  którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających sesję.
• Witam serdecznie Pan Szymona Hołownię Lidera Ruchu Polska 2050

***********************

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  o  uczczenie  minutą  ciszy  zmarłego  Józefa  Wiłkomirskiego,  założyciela

i  wieloletniego  dyrektora  Filharmonii  Sudeckiej  w  Wałbrzychu  oraz  „Zasłużonego  dla
Miasta Wałbrzycha”.  

Następnie odczytała list pożegnalny przekazany przez Zarząd Fundacji Rodziny Wiłkomirskich
- załącznik nr 2
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXIV sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku   obrad

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/185/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19

grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

przy 14 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Drugi  w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/186/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19
grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pan  Ryszard  Nowak  poprosił  aby  w  punkcie  19.  Informacje  i  komunikaty  Przewodniczącego  Rady,
przedstawić informacje dotyczące bezpieczeństwa uczniów wracających do szkoły od 1 września br.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informacja zostanie Panu przedstawiona.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  określenia zasad korzystania z obiektów

i  urządzeń  użyteczności  publicznej  w  Gminie  Wałbrzych  służących  ograniczeniu  ilości
odpadów pochodzących z tworzyw sztucznych.

5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

5b.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały  Nr  XIX/186/19 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2020 rok.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie opinii o nadaniu kategorii drogi krajowej
odcinkowi drogi wojewódzkiej nr 376 położonemu w granicach administracyjnych Gminy
Wałbrzych.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia obowiązku odbierania odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a
powstają odpady komunalne.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XVII/167/19 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  29  października  2019  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XV/202/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. 

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniający uchwałę nr XL/349/2012 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  29  listopada  2012 r.  w sprawie  górnych  stawek ponoszonych  przez
właścicieli  nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień
międzygminnych  pomiędzy  Gminą  Wałbrzych  a  Gminą  Mieroszów  oraz  Gminą  Walim
dotyczących bezpłatnych przewozów uczniów niepełnosprawnych do szkoły.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w
Gminie  Wałbrzych  potrzebnej  do  wyliczenia  wysokości  kwoty,  która  jest  zwracana
rodzicom lub opiekunom prawnym, w związku z kosztami jakie ponoszą, dowożąc dziecko
niepełnosprawne do placówki oświatowej zgodnie z zawartą umową z Gminą Wałbrzych.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXII/223/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 37 z Oddziałami Sportowymi im. Stanisława Staszica
w Wałbrzychu przy ul. Dunikowskiego 39 i ul. Głównej 2 w Przedszkole Samorządowe Nr
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7 w Wałbrzychu przy ul. Dunikowskiego 39 i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Nr 7 z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Dunikowskiego 39.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/189/15  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej
- Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego
Jacka Andrzeja Szwajgiera.

17. Sprawozdanie  z  działań  podejmowanych  na  terenie  Nadzoru  Wodnego  Wałbrzych  na
obszarach  powiatów:  m.  Wałbrzych,  Wałbrzyskiego,  Świdnickiego,  Dzierżoniowskiego,
Kłodzkiego, Jaworowski za rok 2019. 

18.Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• W związku z sytuacją dotyczącą trwania pandemii, przedstawił krótką informacje w sprawie

przygotowań do nasilenia zjawiska związanego z rozpowszechnieniem koronawirusa. 

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zasad  korzystania  z
obiektów i  urządzeń użyteczności  publicznej  w Gminie  Wałbrzych służących ograniczeniu
ilości odpadów pochodzących z tworzyw sztucznych.

- załącznik nr 3

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z prezentacją multimedialną.

Pani Jolanta Szewczyk Radca Prawny Urzędu Miejskiego 
• Przedstawiła autopoprawkę do ww. projektu uchwały w postaci zmiany wzoru znaku stanowiącego

załącznik nr 1 do uchwały.

Głos zabrał Pan Szymona Hołownia Lider Ruchu Polska 2050.

W dyskusji wzięli udział radni: Jerzy Langer, Ryszard Nowak, Piotr Kwiatkowski oraz Mariusz Kalinowski. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/251/20

Ad.5a.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 4

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach „za” i  2 głosach „wstrzymujących się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXV/252/20

Ad.5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/186/19  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

- załącznik nr 5

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXV/253/20

Ad. 6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie   opinii  o nadaniu kategorii  drogi krajowej
odcinkowi drogi wojewódzkiej nr 376 położonemu w granicach administracyjnych Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 6

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/254/20

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i
konserwacyjnych pomnika przyrody.

- załącznik nr 7
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXV/255/20

Ad.  8. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia obowiązku odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają
odpady komunalne.

- załącznik nr 8

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Aleksandrę  Winiarską  –  Kierownika  Biura  Infrastruktury  i  Nieruchomości

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aleksandra  Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/256/20

Ad.9.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha   zmieniająca uchwałę  nr XVII/167/19 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 29 października 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- załącznik nr 9

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Aleksandrę  Winiarską  –  Kierownika  Biura  Infrastruktury  i  Nieruchomości

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aleksandra  Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/257/20

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   zmieniająca uchwałę nr XV/202/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  wyboru  metody  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. 

- załącznik nr 10

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Aleksandrę  Winiarską  –  Kierownika  Biura  Infrastruktury  i  Nieruchomości

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aleksandra  Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/258/20

Ad.11.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XL/349/2012 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  29  listopada 2012 r.  w sprawie  górnych stawek ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

- załącznik nr 11
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Aleksandrę  Winiarską  –  Kierownika  Biura  Infrastruktury  i  Nieruchomości

o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Aleksandra  Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXV/259/20

Ad.12 Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumień
międzygminnych pomiędzy Gminą Wałbrzych a Gminą Mieroszów oraz Gminą Walim dotyczących
bezpłatnych przewozów uczniów niepełnosprawnych do szkoły.

- załącznik nr 12

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Annę  Elżbieciak-Stec  –  kierownika  Biura  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  o  przedstawienie

projektu uchwały.

Pani Anna Elżbieciak-Stec Kierownik Biura Biura Edukacji, Kultury i Sportu
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/260/20
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Ad.13 Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia średniej  ceny jednostki  paliwa w
Gminie  Wałbrzych potrzebnej  do  wyliczenia  wysokości  kwoty,  która  jest  zwracana  rodzicom lub
opiekunom prawnym, w związku z  kosztami jakie  ponoszą,  dowożąc dziecko niepełnosprawne do
placówki oświatowej zgodnie z zawartą umową z Gminą Wałbrzych.

- załącznik nr 13

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Annę  Elżbieciak-Stec  –  Kierownika  Biura  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  o  przedstawienie

projektu uchwały.

Pani Anna Elżbieciak-Stec Kierownik Biura Biura Edukacji, Kultury i Sportu
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/261/20

Ad.14.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  Nr XXII/223/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  23  kwietnia  2020  r.  w  sprawie  przekształcenia  oddziałów  przedszkolnych  w
Publicznej  Szkole  Podstawowej  Nr  37  z  Oddziałami  Sportowymi  im.  Stanisława  Staszica  w
Wałbrzychu  przy  ul.  Dunikowskiego  39  i  ul.  Głównej  2  w  Przedszkole  Samorządowe  Nr  7  w
Wałbrzychu przy ul. Dunikowskiego 39 i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 7 z siedzibą
w Wałbrzychu przy ul. Dunikowskiego 39.

- załącznik nr 14

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Annę  Elżbieciak-Stec  –  Kierownika  Biura  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  o  przedstawienie

projektu uchwały.

Pani Anna Elżbieciak-Stec Kierownik Biura Biura Edukacji, Kultury i Sportu
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/262/20

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XV/189/15 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Centrum Obsługi
Jednostek Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 15

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Agnieszkę  Szczebak  –  Zastępcę  Dyrektora  Centrum  Obsługi  Jednostek  Miasta

Wałbrzycha  o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Agnieszka Szczebak Zastępca Dyrektora Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXV/263/20

Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego
Jacka Andrzeja Szwajgiera.

- załącznik nr 16,
- poprawiony projekt uchwały, załącznik nr 16a,

-  wyjaśnienia radnego Jacka Szwajgiera, załącznik nr 17, 17a,17b

Pan Mariusz Kalinowski Przewodniczący Klubu Radnych Romana Szełemeja
• złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia

mandatu radnego Jacka Andrzeja Szwajgiera.

Głos zabrał radny Jerzy Langer,  wyjaśnień udzieliła Pani Anna Słowik -  Jurkin Radca Prawny Urzędu
Miejskiego 
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Ze względu na wątpliwości powstałe podczas głosowania nad wnioskiem Radnego Mariusza Kalinowskiego,
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha poprosiła o ponowne odczytanie wniosku. 

Pan Mariusz Kalinowski Przewodniczący Klubu Radnych Romana Szełemeja
• jako przewodniczący Klubu Radnych Romana Szełemeja składam wniosek o zdjęcie z porządku

obrad   projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego Jacka  Andrzeja
Szwajgiera.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• (..) Poddaję wniosek radnego Mariusz Kalinowskiego pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

(w głosowaniu nie brało udziału 5 radnych)

Ad.  17.  Sprawozdanie  z  działań  podejmowanych  na  terenie  Nadzoru  Wodnego  Wałbrzych  na
obszarach powiatów: m. Wałbrzych,  Wałbrzyskiego,  Świdnickiego,  Dzierżoniowskiego,  Kłodzkiego,
Jaworowski za rok 2019. 

- załącznik nr 18,

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapoznaliście się Państwo z treścią sprawozdania  jeżeli nie ma dyskusji informację przyjmujemy do

wiadomości.

Ad.18. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę o złożenie ewentualnych wniosków oraz oświadczeń na piśmie do biura.

Ad. 19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani  Maria  Romańska  –  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  odczytała  informację  od
Międzywojewódzkiego  Cechu  Kominiarzy  w  sprawie  organizacji  społecznej  akcji  „Sadza  płonie.  Czad
zabija. Żyj”

- załącznik nr 19,

Następnie odczytała zaproszenie na uroczystości, związane z obchodami 40-lecia wydarzeń sierpniowych
1980 r., które odbędą się 31 sierpnia br. o godz. 11.00 na terenie Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia
w Wałbrzychu. 

Pani Anna Elżbieciak-Stec Kierownik Biura Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła informacje o podjętych
działaniach dotyczących bezpiecznego powrotu dzieci do szkół.
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Głos zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pan Jerzy Langer – radny
• wnioskuję do pani prawnik , żeby przedstawiła na piśmie , czy zdjęcie z porządku obrad projektu

uchwały w sprawie  wygaśnięcia  mandatu radnego Jacka Andrzeja Szwajgiera wyczerpuje zapisy
ustawy o samorządzie gminnym w zakresie złożonych projektów uchwał.

• Oświadczam  także,  o  złożeniu  odwołania  do  Wojewody  w  tej  sprawie  oraz  poformowaniu
Centralnego Biura Śledczego. 

• Ponadto,  czy  głosowanie  w  swojej  sprawie  przez  radnego  Jacka  Szwajgiera  było  zgodne
z przepisami?

Pani Anna Słowik – Jurkin -  Radca Prawny Urzędu Miejskiego 
• poinformowała,  że  zgodnie  z  ustawa  o  samorządzie  gminnym  radny  nie  powinien  głosować

w sprawie, gdy dotyczy jego osoby.

Pan  Piotr  Kwiatkowski  zapytał  o  otwarcie  basenu  przy  IV Liceum Ogólnokształcącym,  o   możliwości
udostępnienia mieszkań osobom, które przyjeżdżając do Wałbrzycha w celach zarobkowych muszą przejść
kwarantannę oraz o przyczynę podjęcia decyzji  przeprowadzenia wydarzenia pn. „VIII Międzynarodowy
Wałbrzyski Rajd Pojazdów Zabytkowych” na placu Magistrackim a nie na Rynku.

Pan Ryszard Nowak podziękował za informację dotyczącą  powrotu dzieci do szkół oraz zapytał o formę
przekazania tych informacji rodzicom.

Odpowiedzi udzielili: Pani Anna Elżbieciak-Stec Kierownik Biura  Edukacji, Kultury i Sportu, Pan Roman
Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz Pan Edward Szewczyk Kierownik Biura Promocji Miasta. 

Ad. 20. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Marta Niewiadomska                    Maria Anna Romańska
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